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KẾ HOẠCH 

Tổ chức “Ngày hội đọc sách” hưởng ứng Ngày sách Việt Nam năm 2025 

 Căn cứ Kế hoạch số 537/SGD&ĐT-GDTrH-GDTX ngày 20 tháng 03 năm 

2024 của Sở giáo dục và đào tạo Hải Dương về tổ chức Ngày sách Việt Nam lần 

năm 2024; 

 Căn cứ nghị quyết họp giao ban Hiệu trưởng ngày 09 tháng 04 năm 2025  

 Trường mầm non Đức Xương xây dựng kế hoạch tổ chức “Ngày hội đọc 

sách” hưởng ứng Ngày sách Việt Nam năm 2025 với nội dung như sau: 

1. Mục đích 

 Nhằm nâng cao nhận thức về văn hóa, khơi dậy lòng yêu sách, hình thành 

thói quen đọc sách, ý thức tự học, học tập suốt đời của cán bộ, giáo viên, công 

nhân viên, học sinh trường Mầm non Đức Xương, góp phần xây dựng xã hội học 

tập. 

 Khẳng định tầm quan trọng, vai trò của sách; tôn vinh giá trị sách, tôn vinh 

những người tham gia sưu tầm, nghiên cứu, sáng tác, xuất bản, in, phát hành, lưu 

trữ và quảng bá sách. 

 Giáo dục học sinh về ý thức và nâng cao kỹ năng xếp sách và giữ gìn sách 

khi ở nhà cũng như ở trường. Tạo môi trường thân thiện, lành mạnh để học sinh có 

điều kiện giao lưu, học tập qua đó góp phần thực hiện phong trào “xây dựng 

trường học thân thiện, học sinh tích cực”. 

2. Nội dung hoạt động hưởng ứng Ngày sách Việt Nam năm 2025 

 Phát động phong trào đọc sách tới toàn thể cán bộ, giáo viên, công nhân 

viên, học sinh trong nhà trường. 

 Vận động, khuyến khích cán bộ, giáo viên, công nhân viên, phụ huynh học 

sinh tham gia đọc sách với nhiều hình thức hoạt động đa dạng như sử dụng mạng 

xã hội (facebook, youtobe…). 

 Khuyến khích phụ huynh học sinh đọc sách cùng con tại nhà ( sách giấy, 

sách điện tử…) hướng dẫn con xem những cuốn sách hay phù hợp với lứa tuổi. 



https://hoatieu.vn/bieu-mau/ke-hoach-to-chuc-ngay-hoi-doc-sach-220186?t=16#mcetoc_1gt2o344b27a 

 Huy động Cán bộ, giáo viên, nhân viên, các nhà hảo tâm ủng hộ sách cho 

nhà trường để trẻ được xem, trải nghiệm với sách. 

3. Tổ chức thực hiện:  

• Thời gian thực hiện: Từ ngày 10/ 04/2025  đến  03/ 05/2025 

• Đối tượng tham gia: Cán bộ, giáo viên,  nhân viên, phụ huynh và  học sinh 

• Hình thức tổ chức theo khối : Ngày 21 tháng 04 năm 2025 

 *Huy động cán bộ, giáo viên, phụ huynh tặng các đầu sách phù hợp với mầm non 

theo khả năng của mình. 

* Cán bộ, giáo viên, nhân viên, phụ huynh: Tham gia Ngày sách Việt Nam năm 

2024 được tổ chức  tại “ Tâm sự Quán” ; sân khấu: Đọc sách, giao lưu bạn đọc, 

tặng sách  

* Mỗi khối  trưng bày một mô hình sách.  Nhà trẻ tại sảnh của khối, khối MG 3, 4, 

5 tuổi tại sân khấu. 

* Học sinh khối mẫu giáo: tham gia đọc sách tại Vườn cổ tích trong khuôn viên 

nhà trường với hình thức như  nghe cô đọc sách, và xem sách, tranh ảnh… nhà trẻ 

xem sách tại góc sách của lớp. 

Tất cả các hoạt động của cô và trẻ đều phải đưa vào kế hoạch giáo dục của từng 

nhóm lớp ( Trẻ tham gia đọc sách tại vườn cổ tích, nhà đa năng,  góc thư viện của 

trường…. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức “Ngày hội đọc sách” hưởng ứng Ngày sách 

Việt Nam năm 2025 của trường mầm non Đức Xương, đề nghị CB-GV-NV tại 

đơn vị thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận: 

- BGH  (để chỉ đạo); 

- Các nhóm lớp  (để thực hiện); 

- Lưu: VT. 

HIỆU TRƯỞNG 
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